2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  23.07.2019 г.                                    №12/2

Об исполнении полномочий Главы муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии с частями 2, 3, 4 статьи 36 Федерального закона                              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. В случае временного отсутствия Главы муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Мишко Жанны Васильевны полномочия, указанные в пункте 2 настоящего решения, временно исполняет депутат Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Полякова Людмила Владимировна.

2. Полномочия Главы муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:

 1) представляет сельское поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени сельского поселения;

2) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными и областными законами;

3) принимает меры по обеспечению и защите интересов сельского поселения в суде, а также в государственных органах;

4) подписывает и обнародует решения, принятые Советом депутатов;

5) организует и осуществляет прием граждан, рассмотрение писем и заявлений, принятие по ним решений;

6) отчитывается перед населением сельского поселения о результатах своей деятельности;

7) издает постановления и распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами;

8) организует работу Совета депутатов, координирует деятельность постоянных и временных комиссий Совета депутатов, дает поручения по вопросам их ведения;

9) обеспечивает взаимодействие Совета депутатов с органами местного самоуправления других муниципальных образований;

10) ведет заседания Совета депутатов;

11) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов;

12) информирует население сельского поселения о деятельности Совета депутатов;

13) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов;

14) разрабатывает и представляет на утверждение Совета депутатов структуру Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и действует до вступления в силу Устава Лехминского сельского поселения               Холм-Жирковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                                Ж.В. Мишко